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Gala finałowa X edycji konkursu „Sztafeta pamięci.
Losy mojej rodziny w czasie II wojny światowej” –
Sankt Florian, 26 maja 2026

We wtorek 26 maja 2026 r. odbyła się uroczysta gala finałowa podsumowująca X edycję
ogólnopolskiego konkursu „Sztafeta Pamięci – losy mojej rodziny w czasie II wojny światowej”.

Wydarzenie zgromadziło laureatów, ich opiekunów oraz organizatorów konkursu, którzy spotkali
się w wyjątkowej scenerii opactwa Sankt Florian. Uczestnicy zebrali się w sali bankietowej, gdzie
powitała ich Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Marta Szczesiak-
Ślusarek. Następnie głos zabrała Elżbieta Rybarska, prezes Stowarzyszenia Polskich Rodzin Ofiar
Obozów Koncentracyjnych, podkreślając znaczenie pielęgnowania pamięci o losach polskich
rodzin doświadczonych przez tragedię II wojny światowej. Kolejnym punktem programu było
przedstawienie tegorocznych laureatów przez koordynatorkę konkursu Agnieszkę Kubiak oraz
wręczenie dyplomów i nagród.

Szczególnie poruszającym momentem były prezentacje nagrodzonych prac. Laureaci w
kategoriach szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz osób dorosłych opowiadali o
swoich rodzinnych historiach, dzieląc się efektami wielomiesięcznych poszukiwań, rozmów z
bliskimi oraz analizą rodzinnych dokumentów i pamiątek. Ich wystąpienia pokazały, że pamięć
wciąż pozostaje żywa i stanowi ważny element tożsamości kolejnych pokoleń. Gala stała się nie
tylko okazją do wręczenia nagród i wyróżnień, ale również przestrzenią do refleksji nad losami
Polaków w czasie II wojny światowej. Szczególnego znaczenia uroczystości dodawał fakt, że część
prezentowanych historii dotyczyła ofiar niemieckich obozów koncentracyjnych zlokalizowanych
na terenie Górnej Austrii, w tym KL Mauthausen i KL Gusen.

Finał X edycji ogólnopolskiego konkursu „Sztafeta Pamięci – losy mojej rodziny w czasie II wojny
światowej” był nie tylko podsumowaniem pracy uczestników, ale także dowodem na to, że
rodzinne historie są cennym źródłem wiedzy o przeszłości i skutecznym sposobem jej
przekazywania kolejnym pokoleniom.
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Wyjazd Pamięci do KL Mauthausen, KL Gusen, KL Ebensee, Steyr i Zamku Śmierci Hartheim w Górnej Austrii –
25-30 maja 2026


